

INFORMACJA

o wspólnym posiedzeniu

**Komisji Rodziny, Polityki
Senioralnej i Społecznej**

oraz

**Komisji Samorządu
Terytorialnego i Administracji
Państwowej**

nr posiedzenia: 165

nr posiedzenia: 195

data posiedzenia: 20 marca 2019 r.

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie ustawy o uregulowaniu niektórych spraw w związku z wystąpieniem Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej z Unii Europejskiej i Europejskiej Wspólnoty Energii Atomowej bez zawarcia umowy, o której mowa w art. 50 ust. 2 Traktatu o Unii Europejskiej (druk senacki nr 1128, druki sejmowe nr 3256 i 3290).

Posiedzeniu przewodniczył:

przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej Piotr Zientarski.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie Komisji Rodziny, Polityki Senioralnej i Społecznej:

Mieczysław Augustyn, Andrzej Kamiński, Stanisław Kogut, Jan Filip Libicki, Ryszard Majer, Bogusława Orzechowska, Krzysztof Słoń, Antoni Szymański,

senatorowie członkowie Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej:

Waldemar Bonkowski, Piotr Florek, Krzysztof Mróz, Jadwiga Rotnicka, Waldemar Sługocki, Piotr Zientarski,

goście, m.in.:

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji:

podsekretarz stanu Renata Szczęch ze współpracownikami,
dyrektor Departamentu Analiz i Polityki Migracyjnej Adam Knych,

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej:

podsekretarz stanu Kazimierz Kuberski ze współpracownikami,

Kancelaria Senatu:

pracownik Biura Legislacyjnego Szymon Giderewicz.

Ad 1.

Ustawa ma na celu uregulowanie zasad: pobytu na terytorium RP obywateli UK i członków ich rodzin, przyznawania i wypłaty świadczeń z zabezpieczenia społecznego z uwzględnieniem okresów pracy i zamieszkania w UK, prowadzenia działalności na terytorium Polski przez przedsiębiorcę zagranicznego z UK, delegowania pracownika na terytorium Polski z UK, ochrony roszczeń pracowniczych w przypadku niewypłacalności pracodawcy będącego przedsiębiorcą zagranicznym z UK, uczestnictwa w obrocie gospodarczym brytyjskich osób zagranicznych, przystępowania obywateli UK i członków ich rodzin do powszechnego ubezpieczenia zdrowotnego do czasu udzielenia zezwolenia na pobyt czasowy lub zezwolenia na pobyt stały, uznawania wydanych na terytorium UK dokumentów stwierdzających posiadanie uprawnień do kierowania pojazdami, kontynuacji egzekucji sądowych prowadzonych na podstawie orzeczeń sądów brytyjskich, a także trybu postępowania i organów właściwych w tych sprawach.

Ustawę omówiła podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji Renata Szczęch.

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Szymon Giderewicz zgłosił uwagi do ustawy.

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz przedstawiciele Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

Zastępca przewodniczącego Komisji Rodziny, Polityki Senioralnej i Społecznej Antoni Szymański zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W wyniku głosowania komisje przyjęły przedstawiony wniosek.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Andrzej Kamiński.

Konkluzja:

Komisje wnoszą o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 1128 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.